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Gmina Miejska Lubin wykorzystuje środki Unii Europejskiej w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 w ramach Priorytetu nr 5 
Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego na Dolnym 
Śląsku Działanie 5.2 Kultura i turystyka pn. „Szlaki rowerowe sprzyjające rozwojowi 
ruchu turystycznego w Gminie Miejskiej Lubin, Gminie Chocianów oraz w Powiecie 
Lubińskim ” Nabór nr FEDS.05.02-IZ.00-086/24 nr FEDS. 05.02-IZ. 00 – 008/24 
 

Cel Projektu: 

Realizacja projektu ma na celu utworzenie spójnej sieci tras rowerowych w ramach projektu 
partnerskiego, które wynikają z „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie 
dolnośląskim – Dolnośląska Cyklostrada”. W celu realizacji projektu powołano partnerstwo 
pomiędzy Gminą Miejską Lubin, Gminą Chocianów i Powiatem Lubińskim. Partnerzy podpisali 
list intencyjny w celu wspólnego aplikowania o środki w ramach konkursu. Przed realizacją 
zakresu merytorycznego zostanie podpisana umowa partnerska szczegółowo określająca 
zadania i obowiązki partnerów. Projekt jest gotowy do realizacji gdyż posiada wszystkie 
prawomocne decyzje budowlane/zgłoszenia dla całego zakresu inwestycji. Zakres rzeczowy 
jest zgodny z przebiegiem Cykolostrady, co potwierdzają opinie IRT. Projekt składa się z 3 
etapów, które są elementem Dolnośląskiej Cyklostrady Przedmiotem inwestycji jest: 
- Odnowienie szlaku turystycznego w m. Lubin - Trasa Miedziana z budową MOR 
- Budowa drogi rowerowej na terenie Gminy Chocianów 
- Budowa drogi rowerowej przez Powiat Lubiński w miejscowości Obora  

Przedmiot Projektu: 

Przedsięwzięcie ma na celu poprawę komunikacji oraz bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego. Szlaki turystyczne będące przedmiotem projektu posiadają 
dodatkowo walory turystyczne - podróżując tą trasą możliwe jest zwiedzanie Lubina, 
Chocianowa i Obory, skorzystania z noclegu, gastronomii, a także z obiektów rekreacyjnych. 
Trasy będące przedmiotem projektu dostępne będą dla wszystkich w tym dzieci i osób 
 z niepełnosprawnością. Wyznaczenie tras w takim zakresie podyktowane było walorami 
społeczno-gospodarczymi takimi jak dostęp do gastronomi, toalet, atrakcji turystycznych  
i noclegowych. 
Zakres rzeczowy projektu obejmuje: 
I. Wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowej w ramach jednego etapu 
II. Wykonanie robót budowlanych w ramach 3 etapów: 
1 Etap - Odnowienie szlaku turystycznego w m. Lubin - Trasa Miedziana w ramach Cykolstrady 
Dolnośląskiej . 
2 Budowa drogi rowerowej na terenie Gminy Chocianów w ramach Cyklostrady Dolnośląskiej 
3 Etap Budowa drogi rowerowej przez Powiat Lubiński - Cyklostrada Dolnośląska 
III. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad poprawnością wykonania inwestycji przez 
podmioty posiadające odpowiednie uprawnienia dla każdego z etapów odrębnie. 
W projekcie w ramach kosztów pośrednich realizowane będą: zarządzanie projektem oraz 
działania promocyjne i informacyjne (oznakowanie projektu, plakaty, itp). 
Głównym celem inwestycji jest poprawa warunków poruszania się wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, w szczególności zwiększenie bezpieczeństwa ruchu niechronionych 
 jej uczestników jak piesi czy rowerzyści oraz zapewnienie spójnego układu komunikacyjnego 
dla pieszych i rowerzystów na terenie Lubina, Chocianowa, Obory i całego województwa 
dolnośląskiego. Cele szczegółowe projektu to stworzenie warunków dla rozwoju mobilności 
rowerowej oraz popularyzacja ruchu rowerowego, a przez to: 
• stworzenie spójnej sieci tras rowerowych o wysokim standardzie, 
• poprawa mobilności mieszkańców regionu i przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, 
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• ograniczenie emisji gazów cieplarnianych i CO2 w sektorze transportu poprzez zwiększenie 
udziału transportu niskoemisyjnego w transporcie ogółem, 
• ograniczenie emisji zanieczyszczeń motoryzacyjnych, 
• popularyzacja transportu multimodalnego, 
• zmniejszenie poziomu hałasu 
• wzrost dostępności infrastruktury rowerowej dla osób niepełnosprawnych, seniorów i rodzin 
z dziećmi, 
• poprawa bezpieczeństwa rowerzystów, 
• poprawa dostępności miejsc atrakcyjnych turystycznie, 
• promocja zdrowego stylu życia oraz turystyki aktywnej, 
• promocja regionu i jego walorów jako przyjaznych turystyce rowerowej i mobilności 
rowerowej. 

Stopień osiągnięcia ww. efektów zostanie zweryfikowany w oparciu o wskaźniki, które zostały 
wykazane w dalszej części wniosku. 
Projekt realizowany będzie przez partnerów będących jst, którzy gwarantują prawidłowe 
przygotowanie, realizację zadań, a także utrzymanie trwałości produktów i rezultatów. 
 

Opis poszczególnych zadań: 

1. Odnowienie szlaku turystycznego w m. Lubin - Trasa Miedziana w ramach 
Cyklostrady Dolnośląskiej 

 
Odnowienie szlaku turystycznego w m. Lubin – Trasa Miedziana w ramach Cyklostrady 
Dolnośląskiej.  Przedmiotem zadania jest odnowienie trasy turystycznej – Trasa Miedziana (nr 
702) wzdłuż ulic: Szkolna, Skłodowskiej-Curie, Konstytucji 3-go Maja, Al. Kaczyńskiego, 
Hutniczej, Topolowej, Krupińskiego, Szybowej, Jana Pawła II, Zacisze, Obora, Iwaszkiewicza, 
Asnyka, Pawlikowskiej- Jasnorzewskiej. Inwestycja obejmuje swoim zakresem remont dróg 
dla rowerów o średniej o szerokości ok 3,00m i nawierzchni bitumicznej oraz drogi dla pieszych 
o szerokości, co najmniej 1,5 m na wyżej wymienionym odcinku. Inwestycja realizowana 
będzie na długości ok 3,23 km. W ramach infrastruktury towarzyszącej zaplanowano budowę 
jednego MOR w wersji podstawowej wyposażonego w wiatę ochronną, stojakami na rowery, 
stół piknikowy i ławki oraz zestaw do naprawy rowerów. Wyznaczenie trasy w granicach miasta 
podyktowane było walorami społecznogospodarczymi. 
Zadanie obejmuje: 
I. Wykonanie robót budowlanych dotyczących odnowienia trasy turystycznej. W ramach 
zadania zaplanowano również budowę Miejsca Odpoczynku Podróżnych z wygodną wiatą 
ochronną, stojakami na rowery, stołem piknikowym i ławkami oraz zestawem do naprawy 
rowerów. Długość odnawianego odcinka drogi to ok 3,23 km. 
II. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad poprawnością wykonania inwestycji przez 
podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 
Załączone do wniosku zgłoszenia obejmują szerszy zakres niż będący przedmiotem projektu. 
Zakres ujęty w projekcie jest zgodny z opinią IRT, z projektu wyłączono zakres rzeczowy, 
objęty zgłoszeniami budowlanymi, niezgodny z "Koncepcją sieci głównych tras rowerowych 
województwa dolnośląskiego – Dolnośląskiej Cyklostrady". 
 

Podmiot odpowiedzialny - Gmina Miejska Lubin 
Wydatki kwalifikowane 2 527 945,82 PLN 
Dofinansowanie 2 022 356,66 PLN 
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2. Budowa drogi rowerowej na terenie Gminy Chocianów w ramach Cyklostrady 
Dolnośląskiej 

Zadanie obejmuje budowę drogi rowerowej o łącznej długości około 6159 m. Nawierzchnia 
zostanie wykonana z kostki betonowej, z betonu asfaltowego, żwirowej oraz tłuczniowo-
klińcowej odpowiednio wyprofilowana i poboczami. Odwodnienie drogi odbywać się będzie 
m.in poprzez układ spadków poprzecznych i podłużnych odprowadzających wody przez 
swobodny odpływ do gruntu. Będzie to droga dwukierunkowa o szerokości zmiennej od 2,00 
m do 4,00 m, z wyniesionymi przejściami/przejazdami. Droga rowerowa zostanie oznakowana 
odpowiednimi znakami drogowymi. Droga rowerowa przebiegać będzie równolegle do drogi 
powiatowej nr 1177D od ul. Trzebnickiej, od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania 
z ul. Kasztanową. Kolejno drogą gminną - ulicą Kasztanową w ruchu ogólnym, a następnie 
poprzez teren zabytkowego parku miejskiego do drogi wojewódzkiej nr 328. Następnie wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1178D i 2272D, w terenie leśnym, istniejącym pasem p-poż. do granicy 
gminy Chocianów. 
Zadanie obejmuje: 
I. Wykonanie robót budowlanych 
Długość budowanego odcinka szlaku to 6,159 km. 
II. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad poprawnością wykonania inwestycji przez 
podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 
Zakres ujęty w niniejszym projekcie jest zgodny z pozwoleniem na budowę i opinią IRT 
 w ramach "Koncepcji sieci głównych tras rowerowych" 
 

Podmiot odpowiedzialny - Gmina Chocianów 
Wydatki kwalifikowane 7 753 480,57 PLN 
Dofinansowanie 6 202 784,46 PLN 
 

3. Budowa drogi rowerowej przez Powiat Lubiński - Cyklostrada Dolnośląska 

Przedmiotem zadania jest przebudowa ul. Lubińskiej w miejscowości Obora (droga powiatowa 
nr 1219D) w zakresie przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego. Przebudowa drogi 
obejmuje swoim zakresem przebudowę jezdni w zakresie przejścia dla pieszych i przejazdu 
dla rowerów, budowę i przebudowa drogi dla pieszych i dla rowerów. Inwestycja obejmuje 
także remont istniejącego przepustu w pasie drogowym drogi powiatowej polegający na 
wymianie rury o średnicy 400 mm i odtworzeniu rowu. W ramach zadania przewidziano 
również remont nawierzchni na działce nr 785/50 drogi rowerowej i chodnika. 
Zadanie obejmuje: 
I. Wykonanie robót budowlanych 
Długość budowanego odcinka szlaku to 0,0398 km. 
II. Przygotowanie dokumentacji projektowej 
III. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad poprawnością wykonania inwestycji przez 
podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 
Zakres ujęty w projekcie jest zgodny z opinią IRT i jest zgodny z "Koncepcją sieci głównych 
tras rowerowych województwa dolnośląskiego - Dolnośląskiej Cyklostrady". 
 

Podmiot odpowiedzialny - Powiat Lubiński 
Wydatki kwalifikowane 392 463,30 PLN 
Dofinansowanie 313 970,64 PLN 
 

 


